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Vážení spoluobčané, milí čtenáři, 
s dalším číslem našeho zpravodaje vstupu-

jeme do druhé poloviny letošního roku. Mám 
pocit, že čím je člověk starší, tím ten čas letí 
rychleji. Dorazilo za námi počasí s  letními te-
plotami a sluníčkem a to nám signalizuje, že je 
čas si dopřát dovolenou plnou klidu a relaxa-
ce. Je vcelku jedno kam vyrazíme, protože 
všude je krásně a  záleží pouze na nás, jak si 
volný čas užijeme a  jakým způsobem obnoví-
me energii. V každém případě je nutné mít ko-
lem sebe bezva lidi, kteří Vám bez povšimnutí 
ty Vaše baterky umí řádně dobít. Možná ani 
nemusíme nikam daleko jezdit a přesto může-
me zažít den plný dojmů a  krásných pocitů. 
Mezi takové dny patřil i 30. červen v naší obci. 
Hned ráno jsme vyrazili do naší školy, aby-
chom se rozloučili s předškoláky, kteří zavřeli 
vrátka za bezstarostným životem a od září na-
stoupí do prvních tříd a s páťáky, kteří od září 
budou dojíždět do školy do Jihlavy. Naše slav-
nostní zakončení školního roku je vždy krás-
né. V letošním roce to bylo ale něčím výjimeč-
né. Kromě pestrého programu, který si připra-
vila mateřská i základní škola vládla mezi vše-
mi otevřená a kamarádská atmosféra. Jakoby 
se na jednom místě shromáždilo velké množ-
ství lidí s  otevřeným srdcem a  upřímností, 
kteří ponechali závist za  dveřmi. Natočený 
film pro loučící se  páťáky, ve  kterém hráli 
hlavní roli všichni školáci byl tak emotivní, že 
se málokdo ubránil slzám. Během chvíle jsme 
slyšeli neuvěřitelně hluboké myšlenky našich 
dětí, jejich postoje jeden k  druhému, uvědo-
mění si, jak jim ten kamarád bude chybět. 
Z  každého slova jsem vnímala to velké 
a  srdečné kamarádství, které vládne nejen 
mezi dětmi. Dalším velkým překvapením bylo 
vystoupení páťáků, kteří s  paní Lenkou Ma-
cháčkovou a  Soňou Valovou složili písničku 
pro svého třídního učitele a paní ředitelku. 
Písničkou nám sdělili, jak se  jim s nimi dobře 
učilo, pracovalo a  kamarádilo. Byla to první 
písnička, kterou náš výjimečný skladatel 

a  textař Petr Cvaniga od  někoho dostal 
a udělala mu obrovskou radost. Závěrečná řeč 
paní Lenky Macháčkové krásně vystihla 
priority malotřídek. Poděkování všech rodičů 
za  srdečný a vstřícný přístup pedagogů, byla 
třešinkou na celém školním dortu. Bylo krásné 
slyšet to upřímné, nenahraditelné děkujeme. 

V odpoledních hodinách jsem od mladých 
hasičů dostala pozvání na  soutěž „Hasič – 
rodič“, které se konalo na  hřišti. Když jsem 
přicházela, bylo již z  dálky slyšet mohutné 
fandění a povzbuzování. Vládla zde neuvěři-
telná podpora, radost a  sportovní duch. Je 
krásné vidět dospěláky, kteří jako by zapo-
mněli na  napjatý běžný život a  vrátili se  do 
dětských let bez vrásek a starostí. Užívali si to 
úplně stejně jako děti, pro které byla nejdůle-
žitější čokoládová odměna. I na tomto setkání 
nás obklopila radost, smích, podpora soupeřů 
a srdečná atmosféra. 

Kdo se  těchto dvou akcí zúčastnil, jistě mi 
dá za  pravdu, že to byly výjimečné chvilky, 
které mě osobně daly více než jeden den strá-
vený u moře. 

Je krásné vidět, jak se  děti zapojují 
do  aktivit, jak ve  škole, tak ve  svém volném 
čase a  ještě krásnější je vidět, že je to opravdu 
baví. U nás to krásně funguje a tak je na místě 
poděkovat všem zaměstnancům školy a všem 
lidem, kteří se  věnují dětem a  snaží se  jim 
předávat lásku, píli a  nadšení pro danou 
činnost. Patří jim můj obdiv za to, že v dětech 
probouzejí nejen radost z  úspěchů, ale také 
rozvíjí jejich schopnosti, podporují jejich 
sebevědomí a učí je všem sociálním návykům. 
Přirozenou cestou je motivují a  připravují 
na reálný život. Učí je tomu, že ne vždy budou 
vyhrávat a  i když je těžké vidět v dětských 
očích slzičky z prohry je potřeba jim ukázat, že 
tak to v životě chodí. Když jsem viděla v pátek 
mezi dětmi i  dospělými to nadšení, radost, 
smích, kamarádskou podporu a lásku, bylo to 
krásné pohlazení na duši a začátek prázdnin. 
Přeji vám krásnou dovolenou plnou relaxace, 
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radosti a  nezapomenutelných zážitků. Ať 
se vám podaří odpočinout si, načerpat novou 
energii a  vychutnat si každý okamžik. Dou-
fám, že vám dovolená přinese klid a  vyváže 
vás od každodenního shonu. Užijte si sluneční 
paprsky, přírodu, kulturu a čas strávený s blíz-

kými lidmi. Bezpečnou cestu a nezapomenu-
telné zážitky Vám přeje

Vaše starostka Pavlína Nováková

Lidi, neberte nám ty truhlíky!

16. 5. 2023 18. 5. 2023

Jeden se snaží a druhý to kazí. 
Čím dál více občanů se podílí na vytvoření 

příjemného a  estetického prostředí naší obce. 
Mezi tyto dobré skutky patří i umístění truhlí-
ků s letničkami na autobusovou zastávku. Bo-
hužel tam nevydržely ani týden a  někomu 
se tak moc líbily, že je prostě odcizil. Je skuteč-
ně smutné a  frustrující, když se někdo snaží 

o  vytvoření krásného prostředí ve  své obci, 
a jejich snaha je narušena zloději. Je důležité si 
uvědomit, že ačkoli někteří lidé mohou mít 
pokleslou morálku a  kradou už i  truhlíky, 
většina občanů se snaží přispět ke společnému 
dobru a  proto to zkusíme ještě jednou a  bu-
deme doufat, že pohled na rozkvetlé truhlíky 
vydrží až do zámrazu.
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Dětský karneval

KULTURNÍ AKCE

V sobotu 25. 3. se uskutečnil dětský karneval. 
Čtveřice klaunů si připravila pro malé pohád-
kové postavy spoustu soutěží a tanečků, takže 
bylo o zábavu a  legraci postaráno. O překva-
pení se postarala další čtveřice a nebyl to nik-
do jiný než čtveřice pirátů, kteří připluli 
na karneval na  své lodi. Během dvouhodino-
vého programu se děti mohly posilnit oblíbe-
ným párkem v rohlíku, ale nechyběly ani další 

slané a sladké dobroty. Děti si své odpoledne 
užily a k závěrečnému tanečku se připojili i ro-
diče. Moc děkujeme za  krásně připravený 
program Lucii Slavětínské, Martině Lopou-
rové, Adamovi Novákovi, Odnrovi Blažkovi, 
Vendule, Danielovi a Jakubovi Sochorovým a 
Marii Fatrdlové.

Čarodějnice

Magická svatojakubská noc tentokrát připadla 
na  neděli. Slet čarodějnic a  čarodějů byl 
u  obecního úřadu. Odtud se  průvod vydal 
přes novou lokalitu Za Humny k fotbalovému 
hřišti. Z dálky všechny vítala ta nejstarší čaro-
dějnice, která přistála na velké vatře. Pro malé 

čarodějnice a  čaroděje byly na  hřišti připra-
veny různé hry a soutěže např. let na koštěti, 
střelba z luku, prolézačka pavučinou nebo hle-
dání pavouků. Po vyzkoušení čarodějnických 
dovedností si děti i  dospělí opekli špekáčky. 
Po zapálení vatry stará čarodějnice neodhadla 
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svůj let a narazila do dřevěného kůlu. Ale i to 
se  může stát těm nejzkušenějším. Ani letos 
nechyběla stezka odvahy a  všichni si  mohli 
vyzkoušet cestu, kterou šel domů šikovný 
kovář Jirka. Přestože ho kamarádi varovali, že 
tato noc je magická a zlé síly mají větší moc 
než jindy, Jirka nedbal varování. Domů se vrá-
til, ale nikdo se nedozvěděl, co se  tenkrát 

vlastně stalo, protože Jirka už nikdy nepro-
mluvil. Na konci stezky hlídala stará čaro-
dějnice poklad a  jen ti nejodvážnější si mohli 
vzít z pokladu sladkou odměnu. Poděkování 
patří hasičům za  postavení obrovské vatry, 
přípravu kouzelných her, stezku plnou straši-
delných překvapení a zajištění občerstvení.

Výlet do Prahy - divadelní představení
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Výlet do Prahy - divadelní představení

V  sobotu 20.  května jsme dopoledne vyrazili 
do  divadla Hybernia v  Praze na muzikálové 
představení Zpívání v  dešti. Příběh se  odeh-
rává v roce 1927 a hvězdný pár němého filmu, 
Don Lockwood a Lina Lamontová, stojí před 
výzvou – začít ve filmu mluvit. Don s  tím 
nemá žádný problém, na  rozdíl od Liny, jejíž 
hlas je směšně pisklavý. Už to vypadá, že na-
táčení skončí fiaskem. Donův kamarád Cosmo 
Brown, klavírista a skladatel, přijde s úžasným 

nápadem. Mladá a  krásná začínající herečka 
Kathy Seldenová by mohla dabovat Linu. 
Nakonec vše dobře dopadlo, mluvený film 
měl úspěch a Don s Kathy se do sebe zami-
lovali. Užili jsme si krásnou hudbu, vtipné 
texty, zajímavé taneční choreografie a také ste-
pování. Děkujeme paní Janě Flesarové 
za  organizaci a panu řidiči Harrymu za  bez-
problémovou a bezpečnou dopravu.

Dětský den

V neděli 5.  června celý sportovní areál patřil 
našim dětem. Hasiči ve  spolupráci s obcí pro 
ně připravili odpoledne plné zážitků a  spor-
tovního vyžití. 

Děti si mohly vyzkoušet svoje dovednosti 
na 22  stanovištích. Jako každý rok i  letos 
dorazili hasiči z Dolní Cerekve a pro zájemce 
byla připravena ukázka hasičského auta. 
Na  závěr dětského dne hasiči nastříkali 
na hřiště pěnu, což udělalo obrovskou radost 
všem dětem. 

Největším poděkováním pro všechny 
organizátory byla určitě spokojenost dětí. I 
přesto posíláme velké poděkování našim ve-
doucím hasičů Lucii Slavětínské, Martině Lo-
pourové, Ondrovi Blažkovi a  Adamovi No-
vákovi a  paní starostce Pavlíně Novákové 
za  organizaci celého odpoledne. Adamovi 
a Ondrovi za zajištění dobře chlazeného občer-
stvení, Lucii Slavětínské za výborné palačinky, 
hasičům z  Dolní Cerekve za  pěnovou párty, 

Pavlovi Klimešovi za  přípravu sportovního 
náčiní, Zdeňce Sochorové a  Janě Flesarové 
za přípravu a výdej soutěžních kartiček a dár-
ků, Vlastimilovi Karbanovi a Kláře Smrčkové 
za  krásné fotografie celého dne, Lucii Fatr-
dlové za  roznášení občerstvení a  samozřejmě 
rozhodčím na jednotlivých stanovištích – Aleši 
Orgoňovi, Lukáši Fišerovi, Jakubovi a Danie-
lovi Sochorovým, Pavlíně a  Pavlíně Nováko-
vým, Tomáši Serbusovi ml., Karolíně Seberbu-
sové a Adéle Mariánusové, Pavle Karbanové, 
Radce Klvaňové, Honzovi Smrčkovi, Pavle 
Klimešové, Martině Lopourové, Monice Feke, 
Jardovi Makovcovi, Vendule Sochorové 
a Marii Fatrdlové, Tomášovi Křepelovi a Luká-
ši Mariánusovi, Michaele Fojtové, Luďkovi 
Slavětínskému, Ondrovi Kölblovi, Janovi Va-
lovi, Editě a Radkovi Mariánusovým.
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Vítání občánků

V neděli 11. 6. 2023 se opět po roce v naší obci 
konalo slavnostní vítání nových občánků, 
které nám vždy připomene důležitost rodiny 
a komunity. 

Byli jsme velice rádi, protože jsme mohli 
přivítat do  naší obce Stelu, Lívii, Radka a 
Sebastiána. 

Děti z mateřské a  základní školy zahájily 
slavnostní program svým vystoupením. Po 
slavnostním projevu paní starostky děti 
a jejich rodiče obdrželi malý dárek a kytičku. 

Závěr slavnostního odpoledne patřil 
přípitku, kdy jsme do  života našim novým 
občánkům i jejich rodičům popřáli vše 
nejlepší.
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Kvadriatlon plus

V  sobotu 17.  6. 2023  se  konal u  horního 
rybníku XIII. ročník populárního závodu Kva-
driatlonu plus. Na start se tentokrát přihlásilo 
sedm mužských , tři dorostenecké, dva dětské 
týmy a dva týmy žen. V náročném, ale usmě-
vavém a chvilkami deštěm skrápěném závodě 
si nejlépe vedli závodníci z  týmu Jakoloni 
s celkovým časem 14m 49s a následovaly týmy 
Cejlecký baroni a poddaní (15m 40s), Cerekev 
(15m 58s), na  čtvrtém místě tým pořadatelů 
Cejlebrity s časem 16m 01s, dále pak Beznaděj 
(16m 03s), po nich Zadek Cejle (16m 25s) a na-
konec Nadži Team s  časem 19m 07s. V  ka-
tegorii dorostu se vítězem stal tým Rondoláci 
v  čase 15m 26s, druhé místo obsadili Kapříci 
s  časem 15m 38s a třetí s minimálním odstu-
pem byli Vagabundi s časem 15m 50s.

Tým žen Bezodpočtu dosáhl na  čas 
13m 39s a porazil tak druhý ženský tým Limi-
tovaná edice s  jeho časem 16m 26s. Radost 
všem přítomným udělal souboj dětských tý-

mů. V  něm Cejlecký Výkvět s časem 14m 
42s předběhl Amazonky, které dosáhly na 18m 
14s.

Ozdobou závodu byla soutěž Nejvícmanů. 
V  letošním roce se  přihlásili 3 závodníci. V 
tomto boji o  všestranného borce opět proká-
zaly své kvality cejlecké mladé tváře a vítězem 
se stal jako před rokem Dan Sochor, druhé mí-
sto obsadil jeho bratr Kuba. Třetím borcem, 
který v  těsném závěsu zvládl celý závod byl 
Tomáš Neděla. I  tentokrát to bylo odpoledne 
plné úsilí a  radosti z  výborného výkonu, ale 
i  zklamání, pokud se  to nepovedlo podle 
představ. Závodníci z obou dětských týmů 
byli kouzelní. Z  jejich tváří čišela energie, od-
hodlanost a  touha být co nejlepší. Děkujeme 
všem závodníkům za jejich sportovní výkony 
a organizátorům, ředevším Martině Lopou-
rové a Břetislavu Kociánovi za uspořádání 
závodů.
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Rozloučení se školním rokem

Poslední školní den patří asi mezi ty nejoblí-
benější jak pro děti, tak pro rodiče i  zaměst-
nance školy. V naší škole je ukončení a rozlou-
čení se  s  páťáky a  předškoláky vždy krásná 
událost. V letošním roce to bylo opravdu výji-
mečné. Nejprve jsme se na školním dvoře roz-
loučili se Sofčou, Verčou a Kubou, kteří od září 
nastoupí do  Jihlavy. Na  památku dostali ho-
dinky, aby vždy věděli, kdy je čas vrátit se do 
své obce. Své „nashledanou školičko“ si řekli 
i naši předškoláci, kteří ukončili svou bezsta-
rostnou etapu školního života a  po  prázd-
ninách vkročí do  prvních tříd. Paní učitelky 
ze  školky jim připravily cirkusové šapitó, 
ve  kterém se  nám zábavnou formou před-
stavila Zuzka, Emička, Maruška, Mikulášek 
a  Davídek. Nechybělo ani jejich šerpování 
a  dárečky. Od  paní starostky dostali svou 
první školáckou knihu. Na  závěr si tradičně 
pan učitel Cvaniga se  školáky připravil a na-
cvičil rozlučkovou píseň se školním rokem. 
Posléze jsme se přesunuli do školní třídy, kde 
se slavnostně předávalo vysvědčení všem ško-
lákům. Paní učitelka Brtníková si nejen pro pá-

ťáky, ale pro nás všechny připravila s  dětmi 
krátký film, kde hlavními účinkujícími byli 
spolužáci páťáků a poslali jim vzkazy, proč jim 
budou tady u nás ve  škole chybět, jací byli 
kamarádi a  jaké byli povahy. Když jsme 
se  chtěli rozloučit, vystoupila ještě paní 
Macháčková s páťáky, se kterými si připravila 
velké překvapení pro svého třídního učitele 
pana Cvanigu a  paní ředitelku Novákovou. 
Pan učitel je známý svým obrovským nadá-
ním pro psaní a skládání písniček, ale ještě 
nikdo do  této doby pro něj písničku nesložil. 
Atmosféra dnešního rozloučení byla opravdu 
velice emotivní a  krásná. Přesto, že nastalo 
loučení s  kamarády a učiteli, se kterými děti 
trávily mnoho času, zvykli si na  sebe a  vyt-
vořili si mezi sebou hlubší vztahy než jenom 
„žák a učitel“ nebo jenom „spolužáci“, zane-
chalo to zajisté v  každém hlubokou vzpo-
mínku. Děkujeme všem za  úžasný zážitek 
a Míle a Tomáši Vyskočilovým za darování ho-
dinek pro páťáky.
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POZVÁNKA NA KULTURNÍ AKCE

Červenec: 
• Pouťové veselí – 15. 7. 

- 13:00 – fotbalový zápas LEGEND a MATADORŮ
- 15:30 – kulturní program na trénikovém hřišti:

• Cejlecká spartakiáda,
• představení našich spolků zábavnou formou,
• slavnostní poděkování členům jednotlivých spolků,
• výstava jednotlivých spolků,
• sportovní a vědomostní hry pro děti a dospělé.

- 19:00 – taneční zábava s kapelou Rocketa, vstup: 100 Kč
- Po celou dobu akce zajištěné občerstvení včetně kančího guláše.

• Pouťová mše svatá – 16. 7. od 14:00 u kapličky sv. Markéty s panem farářem p. Stanislavem 
Vášou.

• Exkurze v nové čistírně odpadních vod – 24. 7. od 9:00 do 11:00 a 28. 7. od 14:00 do 16:00
Prohlídky budou možné po malých skupinkách, proto prosíme o nahlášení svého zájmu na 
tel. č.: 603 218 599 – starostka nebo 733 309 796 – místostarosta.

Blahopřejme k životnímu jubileu
V červenci oslaví své narozeniny:

pan Josef Hromádka 90 let, Cejle 32
pan Jaroslav Kotouček 65 let, Cejle 25

V srpnu oslaví své narozeniny:
paní Hana Jilichová 75 let, Cejle 61
paní Drahoslava Kochrdová 70 let, Cejle 120
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Největší zážitek dětí ze ZŠ - Den Země

REDAKTOŘI Z NAŠÍ ŠKOLY

Tento zážitek jsem si vybral, protože je to můj 
nejoblíbenější zážitek z tohoto roku.

Můj den byl jako každý jiný. Ráno jsem 
se  probudil, nasnídal jsem se  a  vyrazil jsem 
do  školy. Avšak jsem úplně zapomněl, že 
jedeme do  Jihlavy. Měl jsem menší ponětí, že 
někam jedeme a  tak jsem si vzal batoh. Moje 
kamarádka na to k mému udivení zapomněla, 
tak že musela ještě běžet domů pro batoh. 
Naštěstí to s námi na autobus stihla a tak jsme 
nastoupili do  autobusu a  rozjeli jsme se. 
Po  pár hodinách jsme dojeli na  autobusové 
nádraží. Vyrazili jsme na náměstí, kde se konal 
Den Země. Nějakou dobu jsme tam chodili 
a po chvíli tam přišla i škola Tomáše Garrigue 
Masaryka. Mezi nimi byl i můj bratr. Dokonce 
tam byl i stánek se zvířátky. Poblíž něj se i po-
tulovala želva a králík. Blížila se jedenáctá ho-
dina a my jsme museli odejít. Naštěstí nás uči-
telé nechali koupit si na autobusovém nádraží 
dobroty. Nasedli jsme do autobusu a odjeli.

Jakub Špindler

Jeden den z mých 11.  let začínal jako ostatní 
a vybrala jsem si tenhle zážitek, protože jiný 
nemám. Byl Den Země, chodili jsme po  ná-
městí (přijeli jsme autobusem z Cejle do  Jih-
lavy) mezi domky, kde se malovalo a  dělaly 
se tam i úkoly. Já jsem namalovala zemi a kyt-
ky a přála jsem si, aby se neválčilo. Před tím, 
než jsme odešli z  náměstí, jsme si prohlídli 
zvířata a byli tam králíčci, křečci a želvy. Když 
jsme si všichni prohlédli zvířata, koupili jsme 
si nějaké dobroty a jeli jsme do školy na oběd. 
Myslím, že jsem si to užila.

Veronika Macháčková

Den Země, můj největší zážitek ve  škole. 
Vybrala jsem si ho, protože jsme jeli do Jihlavy. 
Byla tam zvířata a my jsme si je mohli chovat. 
Taky jsme tam potkali Petrušku. Vezli jsme po-
pelnice a mohli jsme si sednou do hasičského 
auta. Mohli jsme sedět v  autobuse a  bylo to 
dobré.

Sofie Valová
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MY TŘÍDÍME NEJLÉPE

Ve čtvrtek 13.  dubna 2023 jsme se  ve Žďáře 
nad Sázavou zúčastnili slavnostního vyhod-
nocení soutěže obcí v  efektivitě sběru třídě-
ného odpadu a  elektra. Do  poslední chvíle 
jsme dle průběžných výsledků počítali s umís-
těním na  druhém místě, ale nakonec z  toho 
bylo místo třetí. I  tak je to pro naši obec opět 
velký úspěch. V  kategorii 301–1500 obyvatel 
bylo celkem zapojeno 220 obcí. Obdrželi jsme 
diplom s publikací Příroda a krajiny Vysočiny 
a věcný dar z recyklovaného materiálu Retex-
til v hodnotě 15 000 Kč. 

Umístění v  soutěži je úctyhodná pochvala 
zodpovědným občanům, důležitější je ale 
jejich postoj k celkovému nakládaní s odpady 
a  vztahu k  přírodě. Je smutné, že jsou stále 
mezi námi ti, kteří si neuvědomují důležitost 
tohoto jednoduchého, ale zásadního kroku. 
Bylo by fajn, kdyby se  inspirovali u  těch, kte-
rým není lhostejné znečišťování vzduchu, pů-

dy a vody. Pamatujte si, že každý malý krok 
se  počítá. I  když se  na první pohled může 
zdát, že vaše individuální snaha je nepatrná 
ve srovnání s celosvětovými problémy pro za-
chování naší planety pro budoucí generaci je 
sebemenší příspěvek důležitý. 

Vím, že pro občany, kteří stále netřídí, by 
platila pouze jedna věc a  to je přeúčtování je-
jich skutečných nákladů na  svoz a  uložení 
zbytkového odpadu na skládku. Bohužel tento 
systém v naší obci prozatím nelze zavést, a tak 
svědomití občané stále musí dotovat ty nezod-
povědné bez jakékoliv snahy. Tak budeme vě-
řit, že i u té poslední hrstky našich netřídičů 
se zlomí svědomí a začnou si uvědomovat, že 
nakládaní s odpady je hrozně jednoduchý, ale 
zásadní krok.

SUŤ V LESE

I v Cejli a okolí přetrvává starý nešvar, na kte-
rý opět musíme upozornit. Jedná se o nelegál-
ní využívání stavební suti na opravy lesních 
cest. K problému se vracíme zejména kvůli to-
mu, že suť byla neznámou osobou uložena i 
na cesty patřící obci Cejle.

Stavební a demoliční odpady (dále jen 
SDO), lidově řečeno stavební suť, vznikají při 
realizaci, údržbě, rekonstrukcích a odstraňo-
vání staveb. Patří sem např. beton, cihly, tašky, 

kamení, zemina, atd. Řada z nich může být 
znečištěná nebo kontaminovaná nebezpečný-
mi látkami, které pak takovýto odpad dělají 
nebezpečným. Stavební a demoliční odpad, 
který nelze využít v místě vzniku v mezích 
zákona o odpadech, by měl skončit v recy-
klačních zařízeních nebo na skládkách. Jsou to 
zařízení pro nakládání s odpady provozované 
v souladu se schváleným provozním řádem.
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Stavební a demoliční odpady nejsou odpa-
dy komunální, proto nejsou odstraňovány 
prostřednictvím systému nakládání s komu-
nálním odpadem obce. Rozhodně nepatří do 
popelnic. Každý, komu takový odpad vzniká, 
je povinen se o tento odpad v mezích zákona 
postarat sám na vlastní náklady.

Fyzická osoba-občan tedy ani nemůže 
případně převzít odpad od původce nebo 
jiného vlastníka a použít ho nebo skladovat 
pro svoji potřebu.

I když nakládání se stavebním a demo-
ličním odpadem v posledních letech doznalo 
podstatných legislativních změn, zkušenost 
ukazuje, že v řadách obyvatel změny zazna-
menány nebyly. Přetrvávají ,,pseudo terénní 
úpravy" lesních cest, zavážení terénních ne-
rovností stavební sutí, často i s příměsí eter-
nitu apod.

Zjednodušeně tedy se nelze zbavovat 
vlastních odpadů (spadlé tašky, staré ci-
hly) ,,takzvaným využíváním" na pozemcích 
jiných osob ke zpevňování lesních cest a 
podobně. Takovýto postup je klasifikován jako 
založení černé skládky, protože cesta není 
zařízení pro nakládání s odpady. Nelze odpad 
použít podobně ani na svých vlastních 
pozemcích, protože se již jedná o nakládání s 
neupraveným odpadem a vlastník-původce 
mimo jiné neprokáže jeho nezávadnost apod.

Na opravy lesních cest, kvůli kterým tento 
článek čtete, tedy lze použít pouze materiál 
vyrobený nebo upravený k tomuto účelu. 
Jedná se tedy o kamenné drtě různých frakcí a 
recykláty stavebních odpadů s dokladem od 
schváleného recyklačního zařízení.

Za odpady jsou považovány i zeminy a jiné 
přírodní materiály, vytěžené během stavební 
činnosti, pokud vlastník neprokáže, že budou 
použity v přirozeném stavu v místě stavby a 
že jejich použití nepoškodí nebo neohrozí 
životní prostředí nebo lidské zdraví.

Vznikne-li Vám stavební odpad, máte jako 
jeho vlastník několik možností:
• Pokud se jedná o větší množství lze si objed-

nat přistavení kontejneru u oprávněné osoby 
a odpad ji předat.

• Pokud máte vlastní dopravu, odpad opráv-
něné osobě odvezete po domluvě přímo do 
jejich zařízení. tj. na řízenou skládku nebo 
do recyklačního zařízení. Na recyklaci v žád-
ném případě nemohou jít odpady s obsahem 
azbestu.

• Odpad s obsahem azbestu nebo jiný nebez-
pečný stavební a demoliční odpad nějak 
kontaminovaný, lze předat jen na řízenou 
skládku.

• V minimální míře (na realizování skutečně 
drobných rekonstrukcí v bytě, v domě) lze 
využít sběrný dvůr v Cejli – to je 500 kg na 
nemovitost za měsíc.

zdroj: enviweb.cz, inisoft.cz
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ZŠ A MŠ CEJLE

Školní rok je téměř u  konce. Byl plný akcí, 
dojmů, zážitků a vzpomínek. Pro některé děti 
byl prvním rokem ve  školce, první třídě, pro 
žáky 5. ročníku či některé z předškoláků pos-
ledním. Nejenom oni, toho stihli velmi mnoho. 
Škola se  školkou mají za  sebou zápis 

do  první třídy a  do mateřské školy k  před-
školní docházce. Byly velmi úspěšné a na nové 
děti a žáky se již velmi těšíme. 
Školka se  v  týdenních tématech radovala 

s cirkusem, rodinou, barvami, hudebními nás-
troji, vodním královstvím či blížícími se práz-
dninami. 

Netradiční návštěvou v  cejlecké škole byla 
africká skupina Emongo. Do  školy dovezla 
kus Afriky. Děti se  seznámily s  africkou kul-
turou a hudbou. Naučily se  také hrát na afri-
cké hudební nástroje a tančit africkou zumbu. 
Školáci v rámci projektové výuky navštívili 

jihlavskou ZOO a dostali se do prostor, kam 
jiní návštěvníci nikoliv. S  hezkým počasím 
probíhala také velká část výuky venku 
na  čerstvém vzduchu, ve  venkovní učebně. 
Žáci stihli strávit jedno celé páteční dopoledne 
v Autodopravní SŠ v Jihlavě, kde na ně čekala 
projížďka veterány, trenažer, sportování, la-
kovna a „nástřik“ tetování, sváření, práce s ro-
botikou či vědomostní hry. 

Stále pro MŠ a ZŠ pokračuje logopedie, kte-
rá se  stala velmi nepostradatelnou a dětmi 
oblíbenou. 

Jak personál školky, tak také školy připravil 
pro děti a žáky opravdu pestrý a zábavný Den 
dětí, plný pohybu a zábavy. 

Proběhlo školní focení. Opět na  rozkvetlé 
školní zahradě. 

Odměnou na závěr školního roku byl výlet 
na Q Ranch do Bezděkova, mezi oblíbená zví-
řata a na sportoviště. Na děti čekal také prog-
ram, během něhož se mimo zábavy také mno-
hé dozvěděly. 

Poslední týden školního roku se šlo doslova 
z akce do akce. Sportovní odpoledne pro rodi-
če, výprava na zmrzlinu do Kostelce, třídnické 
hodiny, výlety, soutěže a zábava. 

Páťáci i předškoláci mají v prostorách školy 
vystavená svá školní tabla. Školáci památeční 
obtisky dlaní před vstupem do budovy, které 
jsou památkou na jejich školní léta.

Paní kuchařka celý červen vařila na  přání 
dětí a vyhlásila nejlepšího jedlíka z MŠ a ZŠ. 

Poslední událostí je již tradiční loučení  se 
školním rokem a  mohou vypuknout letní 
prázdniny… 

Vám všem přejeme hezké léto, dovolené 
a hlavně zdraví…

Gabriela Nováková, ředitelka ZŠ a MŠ Cejle
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SDH CEJLE

Tradičně členové SDH Cejle pomáhali 
s  organizací obecního plesu, uspořádali 
masopustní rej, dětský karneval, pálení 
čarodějnic a dětský den. Příprava všech akcí je 
často náročná a  vyžaduje hodně času, úsilí 
a  spolupráci nejen členů SDH, ale i ostatních 
občanů, kteří vždy rádi přiloží ruku k  dílu. 
Jsem rád, že to u nás funguje a můžeme tak 
udržet tradici našich kulturních akcí. 

Sobota 6. 5. 2023 se zapsala do historie na-
šeho sboru. Poprvé od znovuobnovení hasičů 
v  Cejli jsme se  zúčastnili prvního závodu 
Okrskové soutěže v  Batelově. Bylo to naše 
první vystoupení na této úrovni a musím říct, 

že jsme se předvedli jako skvělý tým s výbor-
ným potenciálem. Přesto, že se  kvůli dešti-
vému počasí závod nedospěl do úplného kon-
ce, přivezli jsme si cenné zkušenosti a pocit, že 
se dokážeme vypořádat s  jakoukoliv výzvou. 
Ve  spolupráci s  SDH Dvorce jsme se umístili 
na 8. místě s časem 31,31. Děkuji všem zúčast-
něným členům SDH Cejle i Dvorce za skvělou 
spolupráci a  nasazení a  budu se  těšit zase 
příště. Krásné prázdniny plné pohody přeje

Daniel Batrla, starosta SDH Cejle

Malí hasiči

Hra Plamen 
V letošním roce jsme se poprvé zúčastnili 
okresního kola hry Plamen, které se konalo v 
rekreačním středisku Meziříčko 21. a 22. 5. 
Naše SDH reprezentovalo 9-ti členné druž-
stvo, ve kterém byli Julda, Majda, Tonda, Kiki, 
Honza, Sofie, Anička, Bea a Nikča. Hra pla-
men se pro mladší kategorii skládá ze třech 
disciplín a to:

• Štafeta požárních dvojic, kde jsme 
obsadili krásné 5. místo s časem 74,28 
sekund.

• Štafeta 4 × 60 m, ve které jsme skončili na 
8. místě s časem 64,44 sekund.

• Požární útok se nám nepovedl a skončili 
jsme na posledním 14. místě.

V celkovém hodnocení týmu jsme skončili 
na 10. místě.

Současně tato soutěž byla doplněna 
o  závody jednotlivců v Běhu na 60 m 
s  překážkami, kde náš SDH reprezentovali 
Julie Smrčková a Magdaléna Šebestová.

Julie Smrčková skončila na 2. místě s časem 
20,94 sekund.

Magdaléna Šebestová skončila na 5. místě 
s časem 21,26 sekund.
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Šedesátky Vysočiny 
Již tradičně jsme se  také zúčastnili 17.  6. 

závodů v Běhu na 60 m s překážkami ve Vý-
čapech na Třebíčsku. Vzali jsme na závody 7 
členů v kategorii přípravky a 1 členku v kate-
gorii mladší dívky. Malí hasiči se  umístili 
v kategorii přípravky: 

• 3. místo – Filip Slavětínský, 
• 10. místo – Zuzana Orgoňová, 
• 16. místo – Matěj Fišer, 
• 18. místo – Ema Melicharová, 
• 22. místo – Daniel Blecha, 
• 23. místo – Nina Flesarová.

V  kategorii mladší dívky závodila pouze 
Julie Smrčková, která se umístila na 7. místě. 
Tento závod byl pro kategorii mladší a  starší 
kvalifikační pro mistroství České Republiky 
v Běhu na 60 m  s překážkami, které se bude 
konat 23. 9. 2023 v Brně. Julie se na toto MČR 
kvalifikovala a  v Brně bude hájit náš SDH 
a my všichni jí budeme držet palce. 
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Závod "Hasič-rodič" 
V  pátek 30.  6. se  na hřišti konal 2.  ročník 
závodů „Hasič – rodič“. Vedoucí malých hasi-
čů ve spolupráci s Vendulou, Danem Sochoro-
vými, Marií Fatrdlovou, Jakubem Křišťálem 
a Tomášem Křepelou připravili pro účastníky 
závodu sportovní dráhu, kterou tvořila kladi-
na, střelba ze vzduchovky, lavička, žebřík, ba-
riéra, poznávání topografických značek, smo-
tání hadic a stříkání na cíl. 

Rodiče, prarodiče i děti soutěž berou oprav-
du vážně a  jejich sportovní duch a  touha 
po  umístění se  na předních příčkách přináší 
do  utkání tu správnou atmosféru, fandění 
a adrenalin. 

Zdatnost našich dětí už známe a  víme, že 
svojí rychlostí a zručností nezklamou, ale mu-
síme říci, že v  Cejli máme stejně tak zdatné 
i  rodiče a prarodiče, kteří s  ladností přeskočí 
i bariéru. Možná trošku za dětmi pokulhávají 
v  poznávání topografických značek, ale věří-
me, že do  dalšího ročníku to všechno dože-
nou. 

V  letošním roce na startovní čáru nastou-
pilo 21 týmů, který se skládal z malého hasiče 
a rodiče, prarodiče nebo sourozence. Soutěžní 
klání bylo napínavé až do  úplného konce 
a  zajisté si všichni zasloužili velkou čokolá-
dovou medaili a k tomu drobný sladký dárek. 

Po úplném závěru jsme se s jednou skupin-
kou dětí odebrali do kulturního zařízení, kde 
jsme přespali a po snídani jsme si popřáli krá-
sné prázdniny a rozloučili se. 

Děkujeme všem sportovcům, fanouškům, 
organizátorům a  naší fotografce Andree Zla-
tuškové, která naběhala za dnešní odpoledne 
nejvíce kilometrů.

Přejeme všem dětem krásné prázdniny, ro-
dičům odpočinkovou dovolenou a  po  práz-
dninách se  budeme těšit na  naše šikovné 
hasičky a hasiče. Za vedoucí mladých hasičů

Adam Novák
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TJ CEJLE

Zdravím všechny příznivce a  fanoušky 
kopané v Cejli!

Sezóna 2022/2023 je za  námi a my se  už 
znovu přihlašujeme na  další sezónu, která 
vypukne po  krátké prázdninové přestávce. 
Týmy mládeže Cejle tak vstoupí do své čtvrté 
sezóny. Do následující sezóny 2023/2024 při-
hlásíme 3 mládežnické kategorie, a  to mladší 
přípravku, mladší žáky a  starší žáky, které 
budou reprezentovat TJ Cejli. Sdružený start 
s Kostelcem již tentokrát nebude.

Od začátku srpna budeme opět pilně tré-
novat a připravovat se na další kolotoč turnajů 
a  zápasů. Někteří hráči si o  letní pauze užijí 
i příměstské letní sportovní soustředění, které 
se bude konat v našem krásném areálu.

Mládež v Cejli se nám i nadále rozrůstá (ak-
tuálně máme zaregistrováno 55  hráčů do 
15  let) a věřím, že se o nás začíná mluvit i v 
širším okolí. Povedl se  nám restart mládež-
nické základny, což je pro udržení fotbalu 
v Cejli velmi důležitý faktor. Vždyť už v násle-
dující sezóně můžeme z  řad mládeže doplnit 
i tým mužů. A tak nás konečně po dlouhé do-
bě budou opět reprezentovat naši odchovanci 
i v dospělém fotbalu.

I  nadále pokračují celoroční nábory a  kdo 
bude chtít vstoupit do našich řad a  je ročník 
2009–2017, má u nás dveře stále otevřené a rá-
di ho přivítáme.

Týmu mužů bohužel soutěžní ročník vůbec 
nevyšel.

I  přes dobré herní výsledky v  jarní části 
jsme nedokázali napravit hodně nepovedenou 
podzimní část a  náš tým tak skončil 
na  posledním místě v  okresním přeboru. 
Do  nové sezóny uvidíme, jaká bude politika 
svazu. Pokud bude málo přihlášených týmů 
do  okresní soutěže, mohli bychom v  okresní 
soutěži pokračovat. Jestli se  rozhodne jinak 
a  poslední tým sestoupí, v  nové sezóně 
budeme hrát III. třídu Jihlavska.

Ale i  tak se  udělal v  týmu veliký posun 
a  hlavní věc se  daří – udělat dobrou partu 
v kabině.

Do podzimní části budeme opět muset 
posílit kádr, ať už budeme hrát okres nebo ne. 
Především se  budeme snažit potěšit oko fa-
nouška dobrou hrou a ve fajn kolektivu.

Závěrem bych chtěl všechny pozvat 
na oslavu našeho krásného 90.výročí založení 
klubu.

V sobotu 15. 7. 2023 od 13:00 se na hlavním 
hřišti odehraje zápas našich bývalých a  i 
nynějších hráčů nad 45 let. Naopak naši mladí 
borci předvedou ukázkový trénink.

Oslavy jsou spojené i  s ostatními spolky 
a  po  skončení fotbalového utkání bude 
pokračovat program na  záložním hřišti, kde 
budou mimo jiné i  fotbalové soutěže 
v  přesnosti střelby, slalomové dovednosti. 
Celý den bude zakončen pouťovou zábavou.

Přeji všem hezké léto a krásné prázdniny!
Jan Zlatuška
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NOVÉ KNIHY V NAŠÍ KNIHOVNĚ

Holky, kluci, ale i dospělí, 
znáte našeho spisovatele Václava Dvořáka 

a  jeho dobrodružné knihy plné napínavých 
a  fantastických příběhů a  zápletek? Někomu 
z Vás se jistě už dostaly do ruky knihy jako je 
Písečníci a bludný asteroid, Písečníci a probu-
zení krále nebo Já Finis. Úplně novým 
příběhem je kniha s názvem Jak se vaří drak. 
Tuto knihu ještě nenajdete na pultech v obcho-
dě a tak Vám přinášíme krátkou ukázku.

„Co bylo ve škole?“ zeptala se. 
„Lavice, židle, buněčný rozkladač…“ 
„Ha, ha,“ zasmála se  laškovně maminka. „Ty víš, 
jak to myslím.“ 
„Evelíně zase chcípla krysa.“
„Je mladší, však ona se  všechno doučí. A  po  své 
mamince bude výborná lékařka! Jaký byl na dnešek 
úkol?“
„Uvařit krysu, co vydrží půl hodiny pod vodou. 
Rattus adamus měla žábry.“ 
„Vážně?“ žasla maminka přehnaně.
„Mami, bylo to jednoduchý!“ přerušil Adam její 
přehrávání. „Upra- vování krys mě už nudí, abys 
věděla.“
„No… a nechtěl bys tedy dělat pokusy s profesorem 
Zachariášem?“ 
„Mám přidělat žábry jemu?“ Maminka se zvonivě 
zasmála. 
„Nemluvím o pokusech na něm, ale s ním.“ „Ahoj 
rodino!“ ozvalo se ode dveří. 
„Ta-ta, ta-ta…“ šinula se k tatínkovi Sofí.

Pokud Vás úryvek z  úplně nové knihy 
zaujal neváhejte přijít v září do naší knihovny, 
abyste si napínavý příběh dočetli až dokonce. 
Kromě toho si budete moci zapůjčit i  další 
knihy Václava Dvořáka.

Písečníci a bludný asteroid 
„Když vyrostete v  sirotčinci na  zaostalé planetě 
Písečnice, nemáte zrovna super vyhlídky. A  je 
úplně jedno, že se  v  dolech vykopaných 
mimozemskou rasou vyznáte jako nikdo jiný. 
Můžete akorát snít, že jednou pojedete do Hlavního 
Města. Ledaže…

Ledaže by se k vaší planetě blížila 
mezihvězdná loď a  vy jste dostali 
pozvánku na  palubu. Potom si 
musíte vybrat: navždy odletět 
a studovat na vesmírné akademii pro 
tajemné pátrače, nebo zůstat 
a  pokusit se  odhalit tajemství své 
minulosti.“

Písečníci a probuzení krále 
„Po  dlouhých sedmadvaceti le-
tech procitá posádka mezihvěz-
dné lodi Poutník z hibernace. Ale 
kdosi nebo cosi na  probuzení 
ještě čeká…Vraťte se  s Tomášem 
Nebulou a jeho přáteli na palubu 
akademie Singularity a  odhalte 
další tajemství vesmíru!“

Já, Finis 
Ze Země se  ztrácí kluci. Přesně 
v  den svých osmých narozenin 
beze stopy zmizí a  nikdo tomu 
nedokáže zabránit. Lidé ztratili 
veškerou naději, dokonce si už 
ani nekladou otázky kdo, kam 
a  hlavně proč chlapce unáší. 
Dvanáctiletý Petr však nezmizel. 
Možná za  to mohou jeho extré-
mně citlivé oči chráněné silnými 
černými brýlemi, které mu umožňují vidět 
i  ve  tmě. Díky nim spatří podivné přízraky 
kradoucí jeho brášku. Petr vymyslí šílený plán 
a  jsou to právě jeho oči, které mu umožní na-
lézt cestu do temného světa nestvůr a monster. 
To, o čem si někteří dosud jen ve strachu šep-
tali, začíná mít jasné obrysy – nejsme tu sami. 
Kdo je všemocný Nepřítel, odkud pochází, co 
chystá a  proč to všechno dělá? Rozhodující 
bitva se blíží, zánik světa tak, jak ho známe, je 
blíž, než si dovedeme představit.

Krásné prázdniny a v září naviděnou
Vaše knihovnice Miloslava Nováková
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MEZINÁRODNÍ DEN DĚTÍ

Mezinárodní den dětí se  každoročně slaví 
1. června. Vznikl v Turecku na podnět Mustafa 
Kemala, který prohlásil, že důležitou součástí 
k budování nového státu jsou děti a ustanovil 
23. duben jako Den dětí. To se událo již v roce 
1920  v Turecku a  dodnes je tento datum 
státem uznávaný svátek. V roce 1954 OSN vy-
hlásila Světový den dětí proto, aby každý stát 
jednou v  roce věnoval pozornost nejmladším 
obyvatelům. Účelem vyhlášení byla také 
podpora dětí, poskytnutí dobrých podmínek 
pro jejich zdravý vývoj a přístupu ke vzdělání. 

Pozornost a  lásku bychom dětem neměli 
věnovat pouze jeden den v  roce, ale od  po-
čátku jejich narození. Dítě by mělo vědět, že 
nám na něm záleží a  že ho milujeme, i když 
se nechová podle našich představ. Ať chceme 
nebo ne je faktem, že nynější hektická doba 

nedává rodičům dostatek času, aby svým dě-
tem věnovali dostatek lásky a pak je z pocitu 
viny zahrnují materiální pozorností, která jim 
ovšem lásku a  emocionální přítomnost 
nenahradí. 

Každý člověk touží po  lásce a chce být mi-
lován. Je to přirozené. Ne jinak je tomu u dětí 
ať jsou jim dva roky nebo dvacet let. Lásku 
můžeme předávat očima, dotykem, pozorností 
a  pohodou, která by měla panovat v  každé 
domácnosti. Když dítě vidí přirozenou ná-
klonnost a  lásku u dospělých, považuje to za 
normální a  přirozeně si to přenáší do  svého 
každodenního života. My jsme se  zeptali 
některých našich školáků, co si představují 
pod slovem „láska“ a myslím, že všichni mají 
jasno.

Terezka: Láska je když někoho máš rád nebo když někoho miluješ. Pozná se to že někdo se chová 
trochu divně, protože třeba je zamilovanej. Někdo za  lásku třeba taky bojuje, protože chce aby 
se cítil dobře, aby nebyl osamělý, naštvaný. Láska může být že někdo spolu chodí na rande a tam 
si povídají a možná si dají i pusu a mají tam hodně svíček. Někdo si už na rande představuje že 
bude svatba. Já teda nevím jak se cítí lidi na svatbě, ale byla jsem tam a viděla jsem že se pořád 
hihňali a pak řekli ano a měli hodně radost.

Mia: Láska je o tom že si dáváte pusu a divně na něj koukáš a když odejde tak se za ním ohlížíš 
a je to vidět. Když se někdo někomu líbí, tak se může zamilovat.

Barča: Myslím si že láska je hezká a pozná se to tak, že se máte rádi a pořád si dáváte pusy. Taky 
na něj pořád koukáš a chceš s ním sedět v lavici.

Sofi: Někdo dává z lásky kytky, bonbóny, nebo kolečko (prstýnek) na svatbu.

Nikolas: Když se milujete, tak se  chováte divně. Chodíte někam pryč, kde skoro nikdo není 
a někdy tam děláte něco neobvyklého, ale to už raději nechci ani říkat. Mám rád morčata, protože 
jsou roztomilá a přítulná. To je láska.

Miky: Když si spolu furt hrají.

Ida: Třeba že se někdo na někoho hodně kouká a dá někomu dárek. Chodí spolu na tajný místa 
a tráví spolu hodně času.

Kačka: Třeba se objímají, sedí spolu a furt někde spolu jsou.



Jak děti vnímají lásku 21

Honza: Ke slovu láska si představím třeba láska ke zvířatům nebo třeba k rybám. Taky ke sportu 
a hrám.

Natálka: Láska je to, že mám ráda koně, chci být žokejem a krmit je.

Sofie: Moje rodina a můj pejsek. Mám všechny ráda: bráchu, sestřenice a bratrance. Taky mám 
ráda sama sebe. Taky můj brácha se kouká moc rád do telefonu, takže ho má rád.

Matyáš: Láska je, že někoho milujete, máte děti, pěkný dům, velkou zahradu, jezdíte na výlety, 
nákupy, chodíte běhat a jezdíte na kole.

Adam: Že se někdo má rád a chodí spolu na výlety.

Kuba: Paní starostka Obce Cejle požádala třetí, čtvrtý a pátý ročník ZŠ Cejle, aby napsaly několik 
vět o tom, co si představí pod pojmem láska. Já jsem si vybral svého psa. Ten toho se mnou a mou 
rodinou zažil možná až moc. Mému psovi je dvanáct let, takže je starší než já. Moji rodiče si 
našeho pejska Elišku pořídili, když byla ještě štěňátko, kterému byly tři měsíce. Měla další čtyři 
sourozence, který ovšem skončili u  někoho jiného. V  současné době je Elišce dvanáct let, žije 
u mého táty, protože my s mamkou jsme se o ni nezvládli starat, protože mám spoustu mazlíčků. 
A táta s ní alespoň chodí ven.

Verča: Moje sestra Terka už má dva nápadníky. O mně toho moc psát nebudu, protože když 
se řekne láska, tak v tom vidím hlavně Terku. Nemám ráda, když Terka někoho miluje, ale o čem 
bych teda psala. Někdy mám pocit, že Terka miluje všechny, ale mě moc ne. Já jako spisovatel si 
myslím, že láska je v mracích, a když někdo někoho má rád, tak na ně sedne a když ne, tak letí 
na  jinou sedačku. Ještě jedna věc, co mě napadne, když se  řekne láska, myslím, že je to pro mě 
růžový mráček ve tvaru srdce.



22 Jak naše spolky vznikaly

SDH Cejle

HISTORIE NAŠICH SPOLKŮ

Sbor dobrovolných hasičů v Cejli byl založen 
v roce 1900, kdy starostou byl Jaromír Froněk 
a  velitelem Karel Havelka. Stanovy sboru 
dobrovolných hasičů v  Cejli byly v  plném 
znění schváleny na  schůzi obecního zastu-
pitelstva dne 4. března 1900. Sbor pečlivě vedl 
Zápisník jednací, kde se  zapisovala veškerá 
korespondence a  Matriku, která obsahovala 
seznam činných i nečinných členů SDH Cejle, 
nejprve hasičské župy Pelhřimovské, později 
Jihlavské. Kromě osobních údajů včetně jména 
a  dne narození manželky a  dětí zde byl 
uveden datum přijetí, vykonané lékařské 
prohlídky, ukončení členství dále oddělení, 
do  kterého byl člen zařazen, jeho hodnost 
a výkaz hasičské služby. Z matriky lze vyčíst, 
že existovaly hodnosti: vrchní hudec, první 

hudec, náčelník oddělení, 
náměstek velitelův, četař 
u  lezcův, četař u  stříkač-
níků, četař u  ochránců, 
s t ř í k ačn í k , o c h r á n c e 
a  zbrojmistr. V  případě, 
že si člen neplnil své 
povinnosti nebo odepřel 
poslušnost, dělal výtrž-
nosti nebo byl stále nemo-
cen, byl ze sboru vylou-
čen. V matrice jsme se ta-
ké dočetli, že všichni čle-
nové se zapojili do hašení 
požáru dne 16. 6.  v  roce 

1902. 
Většina hasičských sborů vznikla s myšlen-

kou pomoci spoluobčanům v  době neštěstí, 
kdy oheň zničil vše v  jeho dosahu. Začátky 
byly velice obtížné, protože hasičské sbory 
narážely na  nepochopení představených obcí 
i  samotného obyvatelstva. Hasiči neměli 
dostatek financí na  odpovídající vybavení 
a mnohdy nasazovali při požárních zásazích 
i  svůj život. Svojí pílí, pořádáním různých 
kulturních akcí a  dobrým hospodařením si 

většina jednotek ušetřila finance a  pořídila 
základní výzbroj a výstroj, často i motorovou 
stříkačku. 

Náš hasičský sbor si motorovou stříkačku 
a základní výzbroj pořídil v roce 1901, kdy si 
na pořízení vypůjčil 2 000 Korun v Občanské 
záložně v Dolní Cerekvi. V  roce 1929  si pak 
u  firmy Josef Vystrčil a syn v  Telči zakoupil 
novou motorovou dvoukolovou stříkačku 
za  cenu 38  000  Kč. Jako protihodnotu dal 
starou stříkačku v hodnotě 9 000 Kč.  
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Cejlečtí hasiči od  roku 1929 až do  roku 
1943  hráli divadlo. Nastudovali např. hru 
„Proč bychom se netěšili“ nebo „Na  tom na-
šem dvoře“. Za okupace byla činnost říšskými 
nařízeními velice omezena. Přesto v  roce 
1942  byla odehrána divadelní hra „Tvrdé 
české palice“ od  Františka Cimlera. Divadel-
níci museli podat Žádost o povolení divadel-
ního představení k Okresnímu úřadu v Pelhři-
mově a  následně mohli hru odehrát. Hrálo 
se v místnosti u Hromádků.  

V  době války bylo i  v naší obci zřízeno 
Pátrací velitelství, které mělo za  úkol 
po  každém přeletu nepřátelského letadla 
zahájit pátraní, zda nebyly shazovány zápalné 
destičky. V  případě, že někdo destičku viděl 
nebo našel, měl povinnosti tuto událost 
okamžitě hlásit starostovi. V  té době to byl 
Josef Jelínek. Ten společně s  velitelem Janem 
Reitermanem nařídil pátrání. Obec byla 
rozdělena na několik úseků a pro každou část 
byl jmenován velitel úseku. Dále byl jmeno-
vaný velitel za  hasičský sbor, bezpečností 
službu, sanitní službu, zástupce za  školu 
a četnictvo. 

V období první republiky organizaci hasičů 
zajišťoval Svaz dobrovolného hasičstva česko-
slovenského. V protektorátu Čechy a Morava 
hasičskou službu vykonával Svaz českého 
hasičstva v  Čechách a  na Moravě. Od  roku 
1945 dobrovolné hasiče sdružovala státní 
organizace Svaz československého hasičstva, 
která se  v  roce 1952 přejmenovala na  Česko-
slovenský svaz požární ochrany. V  této době 
ze sborů dobrovolných hasičů vznikly místní 
a  závodní organizace. U  nás to byla místní 
Jednota Československé požární ochrany 
v  Cejli. Z  této doby jsme dohledali pouze 
jeden zápis z členské schůze hasičů a to z roku 
1964, kdy bylo zapsáno 37 členů. Družstvo 
se  zúčastnilo okresního cvičení na Čeřínku 
v počtu 11 členů, byly provedeny tři protipo-
žární prohlídky v obci, jedna v objektech JZD 
a v obytných domech před topným obdobím. 
Na  brigádách v  družstvu bylo odpracováno 
na  žňových pracích a  při sběru brambor 
1 274 hodin. V  tomto roce také hasičům byla 
přidělena nová stříkačka a zakoupeny vycház-
kové uniformy.

Pravděpodobně bylo tradicí, kdy Místní 
jednota ČSPO pořádala ples. My jsme dohle-
dali pozvánku z roku 1969.  

Dne 30.  5. 1921  byla tehdejším obecním 
a  zároveň stavební úřadem povolena stavba 
hasičského skladiště. V  roce 1959 započala 
přestavba této budovy na  požární zbrojnici. 
Místní občané odpracovali 1  450  brigádnic-
kých hodin. V roce 1960 zástupci MNV a míst-
ní jednoty ČSSPO požádali Státní pojišťovnu, 
okresní inspektorát o  příspěvek na  odborné 
práce a  materiál, aby mohla být budova 
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dostavěna a  uvedena do  provozu. MNV ne-
měl žádné finanční prostředky a  veškerá 
technika a  výzbroj byla v  této době usklad-
něna na  různých nevyhovujících místech 
v obci. 

V  roce 1973 bylo hasičům zakoupeno auto 
Tatra 805 skříňová, tzv. Kačena, kterou dovezl 
pan Zdeněk Jaroš z VÚ Trnava za 7 500 Kč a v 
zemědělské družstvu se  auto upravilo pro 
potřeby hasičů včetně osazení majáků. Další 
vozidlo Tatra 805 bylo zakoupeno v roce 1980 
od lidové milice Jihlava. To bylo údajně po sa-
metové revoluci odcizeno. Další informace 
o cejleckých hasičích jsme nedohledali, pouze 
v brožuře „Příspěvky k dějinám požární och-
rany v okrese Jihlava“ je informace, že cejlecká 
základna v  roce 1989 měla 43 členů, z  toho 2 
ženy. Předsedou byl pan Zdeněk Jaroš a veli-
telem pan Jaroslav Mareš. 

V  roce 2007  bylo místostarostkou obce 
požádáno o zrušení hasičského družstva obce 
Cejle, což bylo Hasičským záchranný sborem 
Kraje Vysočina zamítnuto. Dle zákona o  po-
žární ochraně musí v obci být zřízena zásaho-
vá jednotka. 

Sbor dobrovolných hasičů je samostatná 
organizace, která má své IČ, členy a účetnictví. 
Zásahová jednotka obce je jednotka zřizovaná 
obcí a je ze zákona povinná. 
Činnost SDH Cejle byla přerušena a  až 

v roce 2013 byl sbor znovu založen starostkou 
Pavlínou Novákovou a  funguje již 10  let. 
Po  celou dobu sbor zajišťuje většinu kultur-
ních akcí v obci, pravidelně se účastní na bri-
gádách především v  lesích při sázení nových 
stromků nebo úklidu klestu. V  roce 2017  byl 
členy SDH založen kroužek mladého hasiče, 
kde se  děti učí s  čím a  jak se  hasí oheň, jak 
se  váží uzly, provádí požární útok, pohybují 
se v přírodě pomocí buzoly, učí se  jak pomoci 
v nouzi, první pomoc, střelbu ze vzduchovky, 
topografické značky a  spoustu dalších či-
nností. Dalším rokem se  již zúčastnili prvních 
závodů a umístili se  na krásném 6.  místě. 
Na závody již jezdí pravidelně a snaží se děti 
co nejlépe připravit a odměnou jim jsou krá-
sná umístění a vždy nové zážitky a poznatky. 
V současné době u nás funguje i tzv. přípravka 
což jsou děti od 3 do 6 let.
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Sportovní šachový klub Cejle

Šachy se  do historie lidstva zapsaly již před 
tisíciletími. Ne nadarmo se  říká, že je to 
královská hra. Dodnes se hrají na celém světě, 
ale jen opravdoví hráči přesně ví, kolik dra-
mat, vášní a bojů je s takovou hrou spojeno. Je 
určena pro dva hráče, kteří na  šachovnici, 
čtvercové desce rozdělené na 8x8 polí střídavě 
černých a bílých, provádí tahy s  osmi pěšci, 
králem, dámou, dvěma věžemi, střelci a jezdci. 
Cílem hry je mat, kdy napadení soupeřova 
krále nelze již odvrátit. Tato hra neobsahuje 
prvek náhody. Při hraní rozhodují pouze 
schopnosti a  znalosti. Hraním šachů si 
můžeme zlepšit kvalitu myšlení a  zároveň 
rozvinout příznivé charakterové vlastnosti. 
Nejlepším českým šachistou je od  roku 2003 
David Navara. I  náš sportovní šachový klub 
Cejle reprezentují vynikající hráči a  svědčí 
o tom i vítězství krajské soutěže 2022–2023. 

Něco málo z  historie cejleckých šachistů 
Vám přinášíme prostřednictvím článku, 
uvedeného na webových stránkách SŠK Cejle. 

Sportovní šachový klub Cejle byl založen 
dne 24. 8. 1983 jako dobrovolné sdružení ob-
čanů provozujících sportovní osvětovou 
a  hospodářskou činnost. Hlavním hybatelem 
a nadšencem, kterému klub vděčí za založení, 
tehdy byl výborný šachista a  novopečený 
občan Cejle Vladislav Nožička, který se  do 
Cejle přiženil z  Jihlavy. Vláďa si dal za cíl, že 
v Cejli postupně vytvoří šachový klub, který 
bude schopen alespoň částečně na  okrese 
Jihlava konkurovat tehdejším lepším a  samo-
zřejmě hráčsky i  z hlediska zázemí vyspě-
lejším městským klubům například v  Jihlavě, 
Třešti a  Telči. Již od samého počátku mu 
ve  všem pomáhal další přiženivší se  Cejlák 
a výborný chlap Pepa Bilka.

Protože v  době založení klubu v  Cejli, 
zejména mezi mládeží, ale potažmo i u jejich 
rodičů, kteří své děti podporovali, panovalo 
nadšení pro sport a kulturní činnost, podařilo 
se  rovněž za  velkého přispění představitelů 
Obce Cejle a  obrovského úsilí a  obětování 
svého „já“ Vládi Nožičky vybudovat klub 

s  poměrně solidní mládežnickou základnou. 
V  době samotných počátků klubu prakticky 
každé dítě v Cejli hrálo šachy a dospělí tomu-
to fandili. Mládež pravidelně trénovala 
a zúčastňovala se především za účasti Vládi a 
Pepy různých soutěží, dětských táborů se  ša-
chovou tématikou a  rozhodně výkonnostně 
nepropadala. Zejména Vláďa pak děti trénoval 
a  rovněž předával zkušenosti i  dalším, v  té 
době již trošku starším hráčům, a to například 
Pepovi Bilkovi, Láďovi Novákovi, Luďkovi 
Velcovi, Karlovi Ženíškovi, ale těch hráčů bylo 
opravdu za  dobu jeho působení hodně… 
Nechtěl bych nikoho urazit a  tak jmenuji 
pouze ty nejvýraznější a dlouholeté členy, kte-
ří byť někteří nejsou z  Cejle, přesto Cejli re-
prezentují nebo reprezentovali opravdu hodně 
dlouho a jsou s klubem prakticky srostlí.

Musím zmínit i to, že v tzv. nejlepších letech 
SŠK Cejle pořádal například na Čeřínku nebo 
ve  Švábově mezinárodní turnaje, kterých 
se  účastnili i špičkoví hráči z  ciziny nebo 
České republiky. Například na  Čeřínku hrál 
současný trenér české mužské reprezentace 
šachový velmistr Michal Konopka. Klub 
v  jedné sezoně hrál v  tehdejší krajské soutěži 
o  postup do divize, kdy až v  posledním zá-
pase o  postup přišel. Hráči klubu rovněž 
jezdili reprezentovat klub i do zahraničí, a  to 
do tehdejší NDR a Rakouska.

Poté však následovala tak trochu „doba 
temna“, kdy se  Vláďa Nožička z Cejle 
z  rodinných důvodů odstěhoval a  postupem 
doby se  z  klubu vytratil. Klub byl tehdy, jak 
se  říká boxerskou terminologií „na  ručník“. 
Naštěstí však prapor pozvedl Pepa Bilka 
a  klub byl zachráněn. Po  nějaké době se  si-
tuace stabilizovala a klub si našel své hráčské 
místo nejprve v  okresní a  pak v krajské 
soutěži, kde hraje dodnes.

V současné době má klub štěstí, že si do ně-
ho našel cestu náš současně nejlepší šachista a 
„nová krev“ Vlasta Karban. Ten Vláďu roz-
hodně nahradil v  tom, že je velice zkušený 
a šachu znalý, takže je takovým pilířem klubu.
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V  současné době stále mezi „služebně 
nejstarší“ patří i  šachisté Karel Cháb, Jarda 
Mareček, v  současné době z  Jihlavy, Standa 
Novák, Radovan Velc z Českých Budějovic, Ja-
na Vochyánová (Bilková), Jarda Nepraš z No-
vého Rychnova, Radek Lízal z Kostelce a  sa-
mozřejmě i výše jmenovaní Pepa Bilka, Luděk 
Velc st. a Vláďa Novák oba dva z Dolní Cere-
kve. Mezi naše nejnovější přírůstky pak patří 
bratři Cvachové, kdy Zbyněk je z  Batelova 
a  František z  Třeště, Jarda Makovec z  Cejle 
a Karel Pejčoch z Vyskytné. Klub má v  sou-
časné době 17 členů.

Jsme rádi, že se k nám přihlásili někteří no-
ví hráči a uvítáme i další, nejlépe samozřejmě 
z Cejle. Trochu problém máme s mládeží, kdy 
na  tomto bychom chtěli zapracovat, ale snad 
budoucnost vše vyřeší. Vše je bohužel v dneš-
ní době otázkou volného času a  toho zatím 
příliš nezbývá…

Za všechny šachisty bych chtěl v závěru po-
děkovat všem představitelům obce, kteří 

po celou dobu existence klubu, a  je to již pěk-
ná řádka let, klub podporovali a  v současné 
době podporují. Jsme si samozřejmě velice 
dobře vědomi, že bez této podpory bychom 
s  největší pravděpodobností již dávno ne-
existovali. A byla by to škoda, protože pokud 
se hluboce zamyslím, na okrese Jihlava s vyso-
kou pravděpodobností, téměř hraničící s jisto-
tou, v  současné době neexistuje žádný klub 
ani jiný spolek, či sdružení nebo jakýkoliv jiný 
šachový subjekt, který by měl delší historii 
(40  let) než právě Sportovní šachový klub 
Cejle!

Za SŠK Cejle 
Mgr. Ondřej Cháb, též dlouholetý hrdý hráč 

klubu:-D.
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Českomoravská myslivecká jednota, jejímž 
členem je i MS SKALKA Cejle si připomíná 
v letošním roce 100 let od  jejího založení. Dne 
6.  ledna 1923  se  sešli představitelé myslivec-
kých spolků v  České Třebové. Zde předložili 
Josef Žalman, Karel Podhorský a Jan B. Martin 
ideu založení ústřední celostátní myslivecké 
organizace s  názvem Československá mysli-
vecká jednota plemenné honitby Českosloven-
ských loveckých psů a  vydávání vlastního 
časopisu Stráž myslivosti. Ustavující schůze se 
konala 22. dubna 1923 v Brně. Od  této doby 
prošla myslivost velkými změnami, ale 
nejdůležitější bylo prosazování hlavně péči 
o  zvěř a  její ochranu, vzdělávání a  chov 
loveckých psů. ČMMJ ve  spolupráci s  OMS 
pořádá každoročně mnoho akcí, které veřej-
nosti představují poslání české myslivosti. 
Jsou to například výstavy, jejichž součástí jsou 
přehlídky trofejí ulovené zvěře, výstavy 
loveckých psů, střelecké závody. Součástí 
výstav jsou přehlídky plemen psů, myslivecká 
hudba, ukázky sokolnictví, vábení, myslivecká 
kuchyně a prodej doplňků pro myslivost, to je 
oblečení, literatura, zbraně a střelivo apod. 
Myslivost je dnes hlavně o  ochraně přírody 
a péči o zvěř, která v přírodě žije. Lov je až na 
druhém místě. Je povinností každého z  nás 
se chovat v přírodě ohleduplně a pobytem v ní 
nasbírat potřebnou energi i v  dnešní 
uspěchané době.

Začátky MS Cejle začínají v roce 1945. U je-
jího zrodu byli pan Josef Suchý Cejle č. p. 5, 
Toman Jaroslav Cejle č.p. 65, Mareš František 
Cejle č. p. 40 (dosud žijící). Postupně přibývali 
další členové Jilich Josef č.p. 12, Jůzl Zdeněk 
č. p. 76 , Vejvoda Josef č. p. 43. A  ze Dvorců 
Oto Klubal, Matys Jaroslav a František a další. 

Současné MS Skalka Cejle má pronajatou 
honitbu od  Honebního společenstva Cejle. 
Honitba je složena z KV Cejle, Dvorce a Koste-
lecký Dvůr o  výměře 800  ha. V  honitbě je 
vybudováno 11 krmelců se zásobníkem, jehož 
součástí je krmelec pro zajíce a  slanisko. 
Každý člen si zajišťuje objemové krmivo (oves, 

ječmen). Sůl zajišťuje MS. Dalšími zařízeními 
jsou posedy a  kazatelny určené pro pozo-
rování a lov zvěře. Mimo myslivost se členové 
MS zúčastňují brigád. Po skončení farmy Cejle 
v  bývalém ZD Dolní Cerekev jsou brigády 
většinou pro OÚ Cejle. Přestože dostáváme 
příspěvek na  činnost, je nutné pro zajištění 
fungování MS zajistit potřebné prostředky a to 
máme možnost v poslední době hlavně pomoc 
při sázení stromků v  obecních lesích. MS 
vlastní budovu čp. 133. Ta byla postavena 
v akci Z ze zbytkového stavebního materiálu 
po  stavbě školy a prodejny. Některý materiál 
dokupovala MS a  veškeré práce byly členy 
a ostatními vykonány zdarma. Na vybudování 
budovy mají největší zásluhu pan Josef 
Trávník a Bohuslav Jilich. Velký kus práce zde 
odvedli Josef Vejvoda, Jilich Jan, Jilich Josef, 
Jůzl Zdeněk, Jelínek Josef, Ohnsorg Jan a dále 
pak tesaři z  dílen ZD, zedníci, děvčata 
z  družstevní kuchyně, pan Jakubec Josef 
a Smrčka Václav. Byl by to dlouhý seznam a já 
bych chtěl touto cestou poděkovat všem, kteří 
nám jakýmkoli způsobem pomohli. Budova 
nám zajišťuje zázemí, místo pro schůzovou 
činnost a posezení po společných honech. 

V honitbě lovíme zvěř spárkatou a  to srnčí 
a  černou, dále pak při společných honech 
zajíce a  divoké kachny. Ze  zvěře škodí 
myslivosti hlavně liška. Ztráty na zvěři hlavně 
srnčí je při sečení luk a  na silnicích směr 
Jihlava-Pelhřimov. 

Věc, která nám vadí, je chování některých 
návštěvníků přírody. Jízda na terénních moto-
cyklech a čtyřkolkách po  loukách a  to v kop-
cích a  Štuzajfu. To samé i  jezdci na  koních 
se  nechovají zrovna ohleduplně při dopro-
vodu volně pobíhajících psů.
Členové MS mají svá práva a  povinnosti 

a  ty si musejí plnit. Jsme dobrovolná orga-
nizace a  pokud neplní povinnosti, musí je 
finančně vyrovnat. 

Na závěr bych chtěl poděkovat všem, kteří 
si úkoly plní, dále pak zastupitelům OÚ 
za  perfektní spolupráci. Přeji všem pevné 

Myslivecký spolek Skalka Cejle
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zdraví, dobrou náladu a optimismus do další 
práce. 

Za MS SKALKA Cejle 
Jan Ohnsorg, předseda MS
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Vznik tělovýchovné jednoty v Cejli 
První sportovní klub v obci byl založen v roce 
1933. Hřiště o  rozměrech 20 x 30 m vzniklo 
v místech, kde dnes stojí autobusová zastávka. 

Sportovní klub začal svoji činnost v oddíle 
kopané. Malé rozměry hřiště však dovolovaly 
pouze hru, která by se dnes mohla nazvat 
„minikopaná“. Hra byla provozována sys-
témem 2, 1, 3 (obránci, záloha, útok), protože 
i  s brankářem mohlo na  hrací plochu 
nastoupit pouze 7 hráčů. Výstroj si musel kaž-
dý hráč obstarat za  své prostředky. Jako 
kabina sloužila hráčům místnost v  hostinci, 
odkud společně odcházeli na hřiště v dopro-
vodu nadšených fanoušků a místní dechovky 
řízené Jiřím Jilichem. 

Každý zápas byl neopakovatelnou zále-
žitostí téměř celé obce. Po  větších zápasech 
se  v místním hostinci konaly taneční zábavy. 
Výtěžek z  těchto zábav byl vedle dobro-
volných členských příspěvků a vstupného 
na  zápasy velkým přínosem do  pokladny 
klubu. 

Fotbalisté sportovního klubu dosahovali při 
zápasech pěkných výsledků. Téměř každý 
soupeř odcházel poražen a  to nejen nezvy-
klými rozměry hřiště, ale především velkými 
výkony a nadšením hráčů. 

Nejčastějšími soupeři cejleckých fotbalistů 
byli hráči z Janštejna, Batelova, Rantířova, Tře-
ště a Mirošova. Rovněž naši fotbalisté hosto-
vali na hřištích těchto soupeřů. 

Hráči se  na zápasy dopravovali dle svých 
možností, nejčastěji pěšky a na kolech.

Klubovou barvou se stala modrá a bílá/mo-
drobílá síla. Obec v  roce 1936 uvolnila poze-
mek v pěkném prostředí na okraji lesa. 

Okupace naší vlasti Hitlerovským Němec-
kem činnost sportovního klubu značně naru-
šila a  v roce 1943 docela zastavila. Při vzpo-
mínkách na  tyto dávno minulé časy nelze ne-
vzpomenout průkopníky, kteří stáli u  zrodu 
všeho tohoto dění. Byl to především Josef Su-
chý, Josef Vejvoda, Antonín Veselý, Josef Zla-
tuška, Vojtěch Zeman, Josef Jelínek, Jiří Jilich, 
Jaroslav Zeman a Josef Mikšl. Někteří z nich 
právě ve  Sportovním klubu Cejle udělali své 
první fotbalové krůčky a ve sportovní činnosti 
pokračovali v  jiných tělovýchovných jedno-
tách, jako například Josef Mikšl v  Rudé 
Hvězdě Jihlava, Josef Suchý v Matadoru Tábor 
a Antonín Veselý ve Sportovním klubu Horní 
Cerekev.

V  roce 1961, za  pomoci okresního výboru 
pro tělesnou výchovu a sport, byla v naší obci 
založena tělovýchovná jednota, která pra-
covala při kulturním klubu JZD. Dne 9. dubna 
se  konala ustavující schůze, na  které byl 
předsedou zvolen Stanislav Volf. 

V  roce 1981, kdy bylo vedení TJ svěřeno 
spolehlivým organizátorům se  konala usta-
vující schůze Tělovýchovné jednoty Cejle 
v  kulturním domě ve Dvorcích. Mezi zaklá-
dající členy patří: Otomír Klubal, Jaromír 
Pešout, Jaroslav Rutsch, Zdeněk Mareš, Josef 
Holzbauer, Josef Zlatuška a Ladislav Mareš. 

V roce 1986 bylo při oddílu kopané založe-
no družstvo žáků, ve  kterém bylo organi-
zováno 16  chlapců z  Cejle, Dvorců, Kostelce 
a  Dolní Cerekve. Na  konci 80.  let měl celo-

TJ Cejle
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republikově fotbal zelenou, svaz dával dotace 
77  Kč na  člena a  hlavně se sháněli noví 
členové oddílu. V  sezoně 1990/1991  borci 
v Cejli vyhráli okresní přebor a mělo se  po-
stoupit do  kraje. Z  důvodu nevyhovujícího 
zázemí a  také financí se  postup přenechal 
Polné. Hráči se  na hřišti převlékali ve  sta-
vebních buňkách, o  vodě a elektrice se  jim 
mohlo jenom zdát. V  následujících letech 
se  hrál stále okresní přebor s umístěními 
v první polovině tabulky. V roce 1993 ukončil 
trenérskou činnost L. Švihálek a  novým lo-
divodem se stal Zdeněk Kameník. V této době 
někteří hráči ukončili svoji kariéru a na  jejich 
místo přišli hráči z  Jihlavy. Z  blíže nespe-
cifikovaných důvodů se  fotbalová aktivita 
v Cejli v roce 1996 ukončila a celé mužstvo i s 
trenérem se přesunulo k  našim sousedům 
do Kostelce, kde se v  té době postavilo nové 
hřiště. Avšak v  květnu roku 1999, kdy se  na 
ustavující schůzi rozhodlo o  novém vedení 
klubu v  čele s  paní Dagmar Marešovou, 
se fotbal vrátil, snad navždy do Cejle. Začínalo 
se téměř od nuly, přihlásilo se mužstvo do IV. 
třídy. Převlékalo se  stále ve  stavebních buň-
kách, které byly stále více v dezolátním stavu, 
hrálo se  na písku, voda nebyla. Hned první 
sezonu postoupilo mužstvo Cejle do III. třídy. 
A  jak to bývá, pomalu začali opouštět starší 
hráči své pozice a  mladí, nezkušení hráči, 
se  pomalu rozkoukávali. Mužstvo Cejle 
sestoupilo zpět do  IV. třídy a  pod vedením 
nového trenéra, Milana Duchana začali 
budovat nový tým. Cesta byla trnitá, dlouhá, 
ale nadšení veliké.

Novodobá historie TJ Cejle 
Další dlouhodobá novodobá historie kopané 
v  Cejli se  začala utvářet úplně náhodou. 
V roce 2001 se rozhodli dva pánové Pavel Čer-
venec a  Ladislav Král přesídlit z  Jihlavy 
do  Cejle. V  rámci přestavby a  stavby domů 
se  rádi po  únavné manuální práci chodili 
dívat na fotbal v Cejli, v té době IV. třídu okre-
sního přeboru. Výsledky byly různé, někdy 
dobré, někdy špatné, ale lidé a prostředí ko-
lem fotbalu bylo fajn. Pavel Červenec v  roce 
2003, po  rekonstrukci domu, dal návrh, že 
se v Cejli založí mládež a spolupráci nabídl  L. 
Královi. Ten měl rozestavěný dům a  moc 
se mu do  toho nechtělo. Nicméně svolil a už 
v  tom byli oba až po uši. V  roce 2003  se  za-
ložilo družstvo žáků, začalo se hrát od sezóny 
2003/2004 – starší žáci okresní přebor. První 
zápas byl přátelák se  žáky Kostelce. Do 
2 měsíců od založení se  tým zvětšil na cca 25 
dětí. Souběžně se  žáky působil do  roku 2009 
i tým mužů ve IV. třídě. Od sezony 2003/2004 
až do  sezony 2008/2009  trénovalo žáky duo 
Červenec–Král. V  sezóně 2008/2009 začal 
trénovat A tým mužů P. Červenec ve IV. třídě 
OP. Cejle skončila poslední se 4 body. Dorost 
trénoval pan Bohuslav Dolejší z Dolní Cerekve 
a žáky pan Král.

Na výroční členské schůzi v  prosinci 2009 
byl zvolen nový výkonný výbor Tělovýchovné 
jednoty Cejle: Ladislav Král (předseda), Pavel 
Červenec (tajemník-sekretář), Roman Gatt-
ringer (hospodář), členové výboru: Luděk Sla-
větínský, Tomáš Batrla, František Zlatuška, 
Rostislav Hošek. V rámci nových zákonů bylo 
3. srpna 2016 občanské sdružení TJ Cejle pře-
vedeno na zapsaný spolek s  názvem Tělo-
výchovná jednota CEJLE z.s. V tomto roce se 
výkonný výbor Tělovýchovné jednoty CEJLE 
z.s. skládal z: Ladislav Král (předseda), Pavel 
Červenec (sekretář), členové výboru: František 
Zlatuška, Jan Zlatuška, Tomáš Batrla, Jan 
Havel, Jiří Bednařík, Jan Kovář, Jan Špindler, 
Andrea Zlatušková, Aleš Čáp, Josef Veselý.
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V  roce 2023  slaví Tělovýchovná jednota 
Cejle 90  let své existence. Poslední setkání 
proběhlo při příležitosti oslav 85letého výročí 
založení klubu a  to v  sobotu 21.  7. 2018. 
Během této doby se  mnohé změnilo. Covid 
zastavil činnost zájmových aktivit, nemohlo 
se  hrát a  trénovat. Rozehrané soutěže se za-
stavily a  již nedohrály. V  ročnících 2019/2020 
a 2020/2021  se  odehrála pouze zhruba polo-
vina zápasů. V řadách fotbalistů byly bohužel 
změny zásadní. Výsledkem nucené pauzy byl 
radikální odliv hráčů z kategorie mužů, proto 
se  na sezónu 2021/2022 již nepřihlásilo 
do soutěže mužstvo TJ Cejle B a tento stav bo-
hužel přetrvává. Aktuálně je tedy do  soutěže 
přihlášen jen jeden tým mužů a  to do 
okresního přeboru Jihlavska. 

Naopak velmi pozitivní je narůstající počet 
mládežníků. Zásluhou Honzy Zlatušky se po-
dařilo vytvořit mládežnickou základnu v  ta-
kovém rozměru, že se  od sezóny 2022/2023 
přihlašují do  soutěže 3 mládežnické týmy! 
Pokud se  podaří v  tomto rozměru mládež 
udržet, o  budoucnost klubu bude postaráno. 
Výchova mládeže je v  dnešní době prioritou 
klubu a v tomto trendu se bude pokračovat. Je 
potřeba vyzdvihnout spoustu nadšenců, kteří 
se mládeži věnují a mají tak na tomto úspěchu 
velký podíl – mimo již zmíněného Honzy 
Zlatušky, také Pepu Veselého, Radka 
Steinbacha, Radima Ohnsorga, Lukáše Foita 
a Jardu Svobodu. 

Nelze nezmínit i  náš areál, který má stále 
vynikající parametry a  kvalita povrchu je 
jedna z nejlepších na okrese, ne-li v kraji. Díky 
obci vyrostlo nové zázemí pro zařízení 
a materiál na údržbu hřiště.

Tradičně každé dva roky probíhá propís-
kování hlavní travnaté plochy. Letos se  po 
14 letech vyměnilo oplocení. Poděkování patří 
všem, kteří v  průběhu uplynulých let pra-
covali na  fungování klubu, a  všem, kteří se 
zasloužili o další mezníky v dějinách klubu TJ 
Cejle. Samozřejmě poděkování míří směrem 
k  obci Cejle za  tradiční finanční podporu 
a  za  pomoc při řešení různých situací, které 
se  během činnosti klubu vyskytují. V  ne-

poslední řadě velké díky patří všem fanouš-
kům, příznivcům a divákům za  jejich návště-
vy na sportovních akcích a  za  loajalitu vůči 
klubu!

Výčet obsazování soutěží a umístění 
v letech 2018-2023  
• 2018/2019 Cejle A  okresní přebor 5. místo, 

Cejle B IV. třída 10. místo; 
• 2019/2020 Cejle A  okresní přebor 6. místo, 

Cejle B IV. třída 12. místo; 
• 2020/2021 Cejle A  okresní přebor 5. místo, 

Cejle B IV. třída 10. místo;
• 2021/2022 Cejle A okresní přebor 10. místo, 

Cejle mladší žáci 9. místo, Cejle mladší 
př ípravka (výsledková tabulka není 
zveřejňována); 

• 2022/2023 Cejle A okresní přebor 11. místo 
(poslední bez sestupu, setrvání v  okresním 
přeboru), Cejle starší žáci 3. místo, Cejle 
starší přípravka (výsledková tabulka není 
zveřejňována), Cejle mladší přípravka 
(výsledková tabulka není zveřejňována).
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VÝVOJ SPORTOVNÍHO AREÁLU

• 2002–2003 výstavba nových kabin,
• cca v roce 2005 elektrifikace kabin,
• 2007–2008 oplášťování, zateplení a  zastře-
šení vnitřního posezení, vydláždění terasy,

• 2008–2009 výstavba travnaté plochy hlavní-
ho hřiště se zavlažováním,

• jaro 2008 výstavba vedlejší plochy – písek 
s prosívkou,

• 2008 vybudování plotů a  ochranných sítí, 
nových branek, laviček pro diváky a střída-
ček u obou hřišť,

• 2010–2011 zasetí trávou vedlejší plochy,
• 2011 instalace časomíry,
• jaro 2014 rekonstrukce hlavního hřiště (str-
žení 8 cm drnu, navezení 180 t písku, pro-
frézování a osetí),

• 2014 instalace rozhlasu,
• 2017–2018 přístavba nových kabin a sociálů, 

rekonstrukce sociálů ve  starých kabinách, 
vydláždění pod kabinami, vydláždění 
a  zbudování pergoly, rekonstrukce střída-
ček, zábradlí v rohu,

• 2017–2018 vybudování multifunkčního hři-
ště,

• 2019 vybudování workoutového hřiště,
• 2020 vystavěn sklad sportovních potřeb pro 

TJ Cejle,
• 2022 vybudována nová elktro přípojka,
• 2023 vybudována kanalizační přípojka,
• 2023 zbudování dešťové kanalizace.
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EMIL BOČEK

Emil Boček vychodil 
obecnou a  měšťanskou 
školu v Tuřanech. V září 
1938  se  začal učit stroj-
ním zámečníkem. V roce 
1939 se mu podařilo ile-
gálně opustit protektorát 
a  vstoupil do  českoslo-
venské zahraniční armá-
dy ve  Francii. Dostal 
se do Bejrútu a zúčastnil 

se bojů ve Francii v  létě 1940. Po  francouzské 
kapitulaci byl evakuován do  Velké Británie, 
kde v  září 1940 absolvoval kurz leteckých 
mechaniků a  byl přijat jakožto jeden z  nej-
mladších příslušníků do RAF.

Sloužil nejprve jako letecký mechanik 
u 312.  stíhací perutě. Roku 1943 byl na pilot-
ním výcviku v Kanadě a od  října 1944 sloužil 
jako pilotstíhač letky „B“ u  československé 
310. stíhací perutě. Na svém kontě má 26 ope-
račních letů, nalétal 73  hodin a 50  minut. 
Poslední bojovou akci provedl už po  válce 
12.  května 1945 z  letiště v  Manstonu. Dne 
13. srpna 1945 přistál s ostatními piloty čs. stí-
hacích perutí v  Praze-Ruzyni, následně byl 
přidělen k Leteckému pluku 2 v Praze-Kbelích 
a 1. prosince 1945 povýšen na rotmistra letect-
va v záloze. 

Jako příslušník nekomunistického odboje 
se  stal po  válce nepohodlným a 2.  března 
1946  byl z  armády na  vlastní žádost propu-
štěn. 

Před únorem 1948 vlastnil v  Brně auto-
opravnu, kterou však po  nástupu komuni-
stického režimu musel „dobrovolně“ nechat 
znárodnit a předat podniku Mototechna, kde 
pak pracoval. Zřejmě i díky tomu se mu vyh-
nula perzekuce ze  strany komunistického 
režimu. V  té době byl i velmi slibným moto-
cyklovým závodníkem. 

O  svém dobrodružném životě Emil Boček 
vypráví s  historikem Jiřím Plachým v  knize 
„Strach jsem si nepřipouštěl“, ve které kromě 
mnoha jiného také říká, že jako mladý pilot 
310.  československé perutě RAF, u níž sloužil 
od  října 1944, musel podstoupit dvě nouzová 
přistání. 

„Poprvé 27.  listopadu 1944 při návratu 
z  doprovodu lancasterů nad Kolínem nad 
Rýnem jsem měl poruchu motoru. Kontrolní 
stanice Longbow mě navedla na polní letiště 
Melsbroek nedaleko Bruselu. Podruhé to bylo 
8.  prosince, když jsme doprovázeli mosquita 
při náletu na rafinérii v Duisburgu. Při návra-
tu mi ještě nad Německem kontrolka začala 
signalizovat, že motor nedostává benzín.
“ Tehdy byl dokonce dva dny veden jako nez-
věstný, protože letiště u Bruselu, kde přistál, 
o něm zapomnělo podat zprávu, a než se jeho 
spitfire podařilo opravit a vyměnit mu pneu-
matiku, která praskla při přistání, velení 
o  něm nemělo žádné informace. „Přijel jsem 
do  Londýna a  šel do  českého klubu na  Bed-
ford Place. Tam sedí kluci od  bombardérů 
a nevěřícně na mě zírají: Co tady děláš? Vždyť 
máš bejt mrtvej! Říkám jim: Hoši, jak vidíte, 
m r t v e j n e j s e m , “ o k o m e n t o v a l s v o j i 
„smrt“ Emil Boček.“ 

V  únoru letošního roku Emil Boček přijal 
mnoho blahopřání ke svým stým narozeninám 
mezi nimiž nechyběl ani dopis od  britského 
krále Karla III, kterému tehdy řekl, že je 
spokojený a  že z  dlouhého života nejraději 
vzpomíná právě na Británii. 

Panu Emilovi Bočkovi vzdáváme hold a dě-
kujeme mu za  jeho celoživotní postoj, přístup 
a  obraně naší země. Jeho hodnoty by měly 
zůstat trvalou součástí našich životů.

Dne 25. 3. 2023 ve svých 100  letech odešel do svého leteckého nebe válečný veterán a bývalý 
český stíhací pilot britského Královského  RAF, arm. Gen. v. v. Emil Boček, kterému za zásluhy 
o obranu a bezpečnost státu a vynikající bojovou činnost byl v roce 2019 propůjčen Řád bílého 
lva I. stupně. Naše země přišla o  výjimečně statečného a  odvážného člověka, od  kterého 
bychom se měli naučit mnoho chvályhodných vlastností a činů. 
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CYKLO VÝLET

Naše vesnička je obklopená krásnou krajinou, 
která nás nikdy neomrzí a  je možné přímo 
z Cejle podnikat mnoho výletů, jak pro turisty, 
tak pro cyklisty. My Vám představíme jeden 
cyklovýlet, který můžete v  nastávajícím 
prázdninovém čase uskutečnit. 

Trasa má necelých 40 km a velkou výhodou 
je, že nevede přes žádné hlavní a  frekven-
tované silnice, ale zároveň nabízí několik 
možností občerstvení a dobytí energie. 

Začínáme tedy v Cejli a vydáme se směrem 
na  Dolní Cerekev. Dolní Cerekví projedeme 
kolem dolního a  horního hřbitova a  dosta-
neme se  „pozadu“ do  Rohozné. Z  Rohozné 
nás čeká rovinka s  občasným mírným stou-
páním do  Nového Rychnova, ve kterém 
na nás čeká krásný rybník i  s menším vodo-
pádem. Následně projedeme Novým Rych-
novem a  dáme se  směrem na  Sázavu. Cesta 
do Sázavy je sice kopcovitá, ale naší motivací 
může být oběd v penzionu u Zmátlů v Sázavě, 
kde výborně vaří. Po vydatném obědě se vy-
dáme na  Vyskytnou, a  to pomocí odbočky 
před zmíněným penzionem. Pojedeme 

po  krásně upravené cestě vedoucí mezi poli 
a lesy a čeká nás také parádní sjezd až do Vys-
kytné. Projedeme kolem koupaliště, kde se 
můžeme zchladit a  občerstvit a  pokračujeme 
na hlavní silnici „pelhřimovskou“, po které ale 
nepojedeme, pouze ji přejedeme, abychom 
se dostali na další cestu mezi poli, která nás 
dovede do  Dudína. Z  Dudína pojedeme 
do  Zbilid. Tady nás nejdříve potrápí nepří-
jemný kopec, ale odměnou nám bude krásný 
výhled na  naši Vysočinu s možným poseze-
ním. Ze  Zbilid se  vydáme k  Maršovskému 
rybníku, kde se  opět můžeme osvěžit příje-
mným koupáním. A poté už se vydáme 
do Jiřína, Ježené a do Nového Hubenova. Zde 
opět pouze přejedeme hlavní silnici a  už na 
nás čeká stánek s točenou zmrzlinou. Poté pře-
jedeme do Mirošova po  žluté kolem rybníku, 
přes most a  už je před námi poslední úsek, 
kterým se přes Klepák vracíme zpět do Cejle.

Mapu celého výletu si můžete načíst 
pomocí QR kódu níže.
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LETNÍ RECEPTY

S  létem přichází také čas teplých večerů a  grilovací sezónou. K  tomu neodmyslitelně patří 
posezení s přáteli a  rodinou a samozřejmě nesmí chybět dobré pití a  jídlo. Vyzkoušejte naše 
recepty, které Vám zaručí příjemné osvěžení a dobrou chuť. 

Borůvková limonáda s mátou   
Ingredience:
250  g  čerstvých nebo mražených borůvek, 
šťáva z 5 citronů,
8 lžic krupicového cukru, 
1 l ledové sody, 
hrst čerstvé máty.

Postup: 
Borůvky nasypeme do  středně velké pánve, 
přidáme citronovou šťávu a cukr a přivedeme 
k  varu. Odstavíme je z  ohně, rozmixujeme 
a necháme vychladnout. Pak ještě vychladíme 
v  lednici. Připravíme borůvkovou šťávu 
smícháme se studenou sodou a přidáme lístky 
máty.

zdroj: Chuť a styl 2014/07, str. 112

Granita s příchutí mojito  
Ingredience:
625 ml vody, 
100 g třtinového cukru, 
kůra ze 2 limetek, 
svazek čerstvé máty,
125 ml limetkové šťávy (4–6 limetek),
45 ml bílého rumu. 

Postup:
Do rendlíku vlijeme vodu a  přidáme cukr 
a  limetkovou kůru. Směs přivedeme k  varu 
a mícháme, dokud se cukr nerozpustí. Rendlík 
odstavíme z  ohně a  vložíme do  něj všechnu 
mátu kromě jedné snítky. Necháme 10 minut 
vylouhovat. Tekutinu přecedíme přes sítko 
a  rozmixujeme se  zbývající snítkou máty, 
rumem a limetkovou šťávou. Směs na granitu 
vlijeme do  misky, vhodné na  mražení, 
necháme zchladnout na pokojovou teplotu 
a vložíme do mrazáku.

zdroj: Chuť a styl 2014/07, str. 50

Marinované zeleninové špízy  
Ingredience: 
2 červené papriky, 
2 zelené papriky, 
1 středně velká cuketa, 
3 cibule, 
1 lilek, 
olivový olej, 
ocet, 
citronová šťáva, 
česnek.

Postup: 
Špejle namočíme do  vody alespoň na 60 mi-
nut. Papriku omyjeme a  vyřízneme jádřinec, 
následně pokrájíme na kousky (cca 3 x 3 cm). 
Takto nakrájíme i  zbylo očištěnou zeleninu. 
Marinádu připravíme smícháním olivového 
oleje, octa a citronové šťávy. Do vzniklé směsi 
přidáme nadrobno nakrájený česnek, bylinky 
a koření podle chutí. Nakrájenou zeleninu vlo-
žíme do marinády a  jemně, ale důkladně pro-
mícháme a  vložíme do  ledničky asi na 1 ho-
dinu. Na špejle střídavě napichujeme kousky 
zeleniny. Špízy grilujeme cca 5-7 minut z kaž-
dé strany. Podáváme s  dipem na  jogurtové 
bázi.

zdroj: kuchynelidlu.cz
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Hovězí burgery  
Ingredience:
Burgery: 

800 g mletého hovězího masa, 
2 lžíce rajčatového protlaku, 
2 lžíce worcesterské omáčky, 
2 žloutky, 
sůl, 
čerstvě mletý pepř. 

Karamelizovaná cibule: 
2 červené cibule, 
50 g másla, 
1 lžíce hnědého cukru, 
1 lžíce balzamikového octa. 

Kromě toho: 
olej na potření, 
8 plátků uzeného čedaru, 
4 housky na burger, 
majonéza, 
4 křupavé listy zeleného salátu, 
8 plátků rajčat, 
plátky anglické slaniny.

Postup:
Nejdříve připravíme karamelizovanou cibuli. 
Oloupeme ji a nakrájíme na kolečka. Na pánvi 
rozehřejeme máslo, přidáme cibuli a  orestu-
jeme doměkka. Cibuli posypeme cukrem a re-
stujeme asi 5 minut, až zkaramelizuje. Přidá-

me ocet a  povaříme ještě asi 2  minuty 
do  zhoustnutí. Odstavíme z  ohně a  cibuli 
udržujeme v teple. 

Mleté maso dáme do mísy, přidáme protlak, 
worchestrovou omáčku a žloutky, vše osolíme, 
opepříme a  rychle promícháme. Z  masové 
směsi vytvarujeme čtyři stejné koule a dlaní je 
rozmačkáme na  placičky o trochu větší, než 
jsou housky. Placičky potřeme z  obou stran 
olejem a  položíme je na mřížku rozehřátého 
grilu potřenou také olejem a pomalu opékáme 
z  jedné strany asi 5 minut. Placičky otočíme 
a  grilujeme dalších 5  minut, dokud nejsou 
propečené i uvnitř. Chvilku před dopečením 
položíme na každou placičku plátek čedaru a 
necháme ho lehce roztavit. 

Housky na  burger rozkrojíme na  půlky, 
položíme je řeznou stranou na  kraj grilu a 
lehce opečeme. Spodní i  vrchní díly housek 
potřeme na  řezané straně tenkou vrstvou 
majonézy. Na  spodní díly položíme oprané 
a  okapané listy salátu a  plátky rajčat. Na 
každou housku položíme, horký burger 
se  sýrem, na  něj navršíme karamelizovanou 
cibuli a  přidáme ještě opečenou slaninu. 
Burgery zakryjeme vrchními díly housek 
a propícháme ozdobnými párátky. 

zdroj: Chuť a styl 2014/06, str. 21–22

Přejeme Vám dobrou chuť!
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